Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando os requerimentos o n°. 524/2019 e 2630/2019, ao Executivo Municipal, com

cópia a Secretaria de Obras e Planejamento, solicitando informações sobre a aplicação da

emenda impositiva no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) destinada a manutenção do Campo

de Futebol do bairro Jardim Eloyna.

REQUERIMENTO N° 3717/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: REITERANDO OS REQUERIMENTOS O N° 524/2019 E
2630/2019. AO EXECUTIVO MUNICIPAL COM CÓPIA A
SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE A APLICAÇÃO DA EMENDA IMPOSITIVA
NO VALOR DE R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) DESTINADA A
MANUTENÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO BAIRRO JARDIM
ELOYNA.

PROTOCOLO GERAL N° 4412/2019
Data: 02/12;2019 - Ho ário: 11:15

1111111111111111111111111

APROVADO
DEI Ll119

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que atualmente o campo de futebol do bairro Jardim Eloyna é um dos mais

precarizados na cidade e que por conta disso muitas atividades esportivas não estão sendo

realizadas;

Considerando que entre as melhorias necessárias estão: a) a individualização da rede de

fornecimento de água e energia elétrica para o campo de futebol. b) a manutenção dos

alambrados e passagens para o campo, pois, da forma que se encontra o campo de futebol e os

vestiários estão sendo depredados e objetos como torneiras e encanamentos estão sendo furtados;

Considerando, que no mês de abril o secretário de esportes esteve no local, atendendo

prontamente o pedido da comunidade, e verificou as situações necessárias a serem resolvidas

para evitar depredação e dar mais segurança a estrutura que acompanha o campo de futebol e

quadra;

Nesse sentido, solicito uma posição da Secretaria de Obras e Planejamento sobre a aplicação

dessa emenda no local, bem como todo o cronograma da obra.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador R rley Miottot

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, reiterando os requerimentos o n°. 524/2019 e

2630/2019, ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Obras e Planejamento,

solicitando informações sobre a aplicação da emenda impositiva no valor de R$ 30.000,00 (trinta

mil reais) destinada a manutenção do Campo de Futebol do bairro Jardim Eloyna.

Plenário Dr. Francisco Romano de gliveira, de Novembro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2